Stand: 07.06.2023

Leistungen der WetzlarCard

1 ÖPNV

1.1 Inhaberinnen und Inhaber der WetzlarCard, die Leistungen nach dem SGB XII oder Wohngeld beziehen, erhalten eine Bescheinigung zum Erwerb des 'Hessenpass mobil'.

2 Hallenbad Europa

2.1 Ermäßigter Tarif gemäß der Festsetzung der Nutzungsentgelte für das Hallenbad Europa.

3 Volkshochschule

3.1 Reduzierung der Kursgebühren für Inhaber/innen der WetzlarCard um 50% (die Ermäßigung wird nicht auf Kosten für Material und Lernmittel gewährt).

4 Stadtbibliothek

4.1 Neben der unentgeltlichen Inanspruchnahme der Stadtbücherei und ihren Außenstellen haben Inhaber/innen der WetzlarCard die Möglichkeit, Filmträger unentgeltlich auszuleihen.

5 Wetzlarer Musikschule

Projektbezogene Angebote können zu einem ermäßigten Teilnahmebetrag (50%) auf der Grundlage der von der Musikschule Wetzlar e. V. festgelegten Teilnahmeentgelte genutzt werden. Darüber hinaus kann für Inhaber/innen der WetzlarCard auf der Grundlage der Gebührenordnung des Vereins – eine positive Arbeitshaltung vorausgesetzt – nach Entscheidung der Schulleitung eine Gebührenermäßigung erfolgen.

6 Angebote der Kulturloge Lahn-Dill

- 6.1 Inhaberinnen und Inhaber der WetzlarCard können die Kulturangebote der Kulturloge Lahn-Dill nutzen und dort hinterlegte Karten für Kulturgäste der einzelnen teilnehmenden Veranstalter auf der Grundlage der Regelungen der Kulturloge in Anspruch nehmen.
- 6.2 Inhaber/innen der WetzlarCard können auf das von den Bundesligamannschaften des RSV Lahn-Dill und der HSG Wetzlar für einzelne Spiele

bereitgestellte Ticketkontingent im Rahmen der Verfügbarkeit unentgeltlich zugreifen.

7 Elternbildung / Kinder- und Jugendbildungsangebote

- 7.1 Eltern, die Inhaberinnen und Inhaber der WetzlarCard sind, wird die Möglichkeit eröffnet, die von der Stadt angebotenen Maßnahmen der Elternbildung (z. B. Wetzlarer Elterntag) unentgeltlich in Anspruch zu nehmen.
- 7.2 Die kostenpflichtigen Bildungsangebote der Seminarreihen "Bildung ist wie googeln nur krasser" (EMMA und JiM) des Jugendbildungswerkes der Stadt Wetzlar werden für die Kinder der Inhaber/innen der WetzlarCard zu einem um 50% ermäßigten Teilnehmerbeitrag angeboten.
- 7.3 Kostenpflichtige Maßnahmen im Rahmen des Osterferienprogramms, Sommerferienprogramms und der Kinderkulturtage der Stadt Wetzlar werden für Kinder der Inhaber/innen der WetzlarCard ebenfalls zu einem um 50% ermäßigten Teilnehmerbeitrag angeboten.

8 Freizeithalle Westend

8.1 Den Kindern der Inhaber/innen der WetzlarCard (bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres) wird unter Berücksichtigung der tatsächlichen Verfügbarkeit sowie der Nutzungsregelungen die Möglichkeit eröffnet, die Freizeithalle im Westend unentgeltlich einmal jährlich für die Durchführung von Kindergeburtstagsfeiern zu nutzen. Die Überlassungsbedingungen sind einzuhalten.

9 Kinder- und Familienzentrum Dalheim

9.1 Inhaber/innen der WetzlarCard wird auf kostenpflichtige Leistungen des Kinder- und Familienzentrums eine Ermäßigung in Höhe von 50% gewährt. Die Überlassungsbedingungen sind einzuhalten.

10 Seniorenveranstaltungen des Seniorenbüros

10.1 Inhaber/innen der WetzlarCard, die das gesetzliche Renteneintrittsalter erreicht haben, wird auf kostenpflichtige Seniorenveranstaltungen eine Ermäßigung in Höhe von 50% auf den Eintrittspreis gewährt.

11 Tourist-Info

11.1 Die Inhaber/-innen der WetzlarCard erhalten auf alle Stadtführungen und Erlebnis STATT Führungen eine Ermäßigung in Höhe von 50% des regulären Preises.

12 Stromspar-Check des Caritasverbands

12.1 Inhaber/-innen der WetzlarCard sind berechtigt, an der Aktion "Stromspar-Check" des Caritasverbandes teilzunehmen.